Lineamientos para pasivos laborales 

g) Reservas: objetivo de su creación, monto y plazo: 

Se genera una reserva para el finiquito de la presidenta en turno de acuerdo con la normatividad 
respectiva, reserva que al 30 de septiembre de 2023 es en cantidad de $ 306,137.36 (Trescientos 
seis mil ciento treinta y siete pesos 36/100 M.N.); en 2020 se inició con la creación de una reserva 
para obligaciones laborales que se generan por el transcurso del tiempo (Prima de antigüedad), 
reserva que al 30 de septiembre de 2023 es en cantidad de $118,830.12 (Ciento dieciocho mil 
ochocientos treinta pesos 12/100 M.N.). 

h) Cambios en políticas contables y corrección de errores junto con la revelación de los efectos que se tendrá 
en la información financiera del ente público, ya sea retrospectivos o prospectivos: 

Esta nota no le aplica al ente público